आमचे परमपूज्य परमगुरू के ० गणेश सखारामशास्त्री तरटे, शुक्ल
यजुर्वेदी ब्राह्मण गोत्र भारद्वाज यांचा जन्म नासिक पंचवटी क्षेत्रांत

शके १७५३ सन १८३१ सालीं झाला. शास्त्रीबुवांची मातोश्री

पुण्याचे प्रख्यात विद्वान् शिवबा बापू श्रोत्री, यांची मुलगी गजुगई
ह्या होत. वकील रा० राख सखारामशास्त्री हे निरूपागी कीर्तन

करीत असत. पंचवटीत रास्त्यांचें श्रीकृष्ण मंदीराजवळ यांचें घर होतें.
शास्त्रीळुवाचे प्राथमिक शिक्षण पंचवटीतच झालें व थोडं संस्कृत